
令和3年12月19日

中村町内会長 官崎 亘

防災委員会委員長 松永 勝次

中村町内会会員 各 位

中村町内会「防災マニュアル(令和3年度・第一版)」

の全戸配布について

師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。現在中村町内会では

防災委員会を中心として、地域の防災対策について検討を重ねてきております。

その一環として、 「防災マニュアル」の作成を進め、鋭意趣向を凝らして検討を

進めておりますが、現在作成途中の段階です。しかしながら、 「災害はいつやって

くるか」わかりません。

つきましては、会員の皆様に、現在作成中の「防災マニュアル(令和3年度・第

一版)」を全戸配布し、防災意識の啓発とご意見を拝聴させていただければと思い.

ます。併せて、直近の防災委員会(第四回12/12)の議事録もご覧いただければ

と存じます。

今後とも、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

※配布内容

①あいさつ文

②第4回防災委員会議事録

③ 「防災マニュアル(令和3年度・第一版)」

④防災おやまツプ

⑤ 「短時間の急激な豪雨が発生するとき! 」 (東京マイ・タイムライン)

以 上


